
9. září 2015

Tisková zpráva

Evropští regulátoři se setkali v Praze
na pravidelném jednání k ochraně spotřebitele

Zástupci evropských regulátorů v rámci pravidelného jednání „spotřebitelské“ skupiny

(Customers and Retail Markets Working Group – CRM) Rady evropských energetických

regulátorů (CEER) zaměřené na ochranu spotřebitelů na maloobchodních trzích

v energetických odvětvích se poprvé setkali v Praze.

Pravidelné jednání skupiny CRM, které se průměrně jednou za dva měsíce koná v jedné

z evropských metropolí, navazuje svou agendou na každoročně stanovovaný pracovní

program.

V rámci setkání se zejména připravovaly pravidelné dokumenty skupiny CRM a ostatních

skupin CEER, projednány byly rovněž dokumenty Agentury pro spolupráci energetických

regulačních orgánů (ACER). Skupina CRM se v rámci své práce v CEER zaměřuje také na

spotřebitelské aspekty Letního balíčku, který vydala Evropská komise letos 15. července.

Vlastní dokumenty skupiny CRM se týkají například komerčních bariér při změně dodavatele

a bariér při vstupu dodavatelů na maloobchodní trh. Ambicí obou připravovaných dokumentů

je navrhnout řešení, jak tyto bariéry odstranit, přičemž Česká republika je v tomto případě

vzhledem k velké liberalizaci trhu aktivním členem. Další dokument má popsat možnosti

měření fungujících maloobchodních trhů.

„V rámci projektu Energetické unie, který vyhlásila Evropská komise, hraje spotřebitel

zásadní roli. Jsem proto velice ráda, že se nám podařilo jednání zaměřené na posilování

ochrany spotřebitele uspořádat v České republice. Zásadním přínosem práce skupiny je

především spolupráce a výměna informací, protože situace v každé zemi EU je specifická.

Zkušenosti našich evropských kolegů jsou velmi cenné, protože můžeme získávat nápady

vedoucí ke zlepšení ochrany českých spotřebitelů a zákazníků na energetickém trhu,“ uvedla

předsedkyně ERÚ Alena Vitásková.

Kontakt pro média:
Jiří Chvojka

Sekce vnějších vztahů ERÚ
Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7
Tel. 724 060 764, www.eru.cz




